
 

Zborovská 11  150 21 Praha 5    tel.: 257 280 860   fax: 257 280 203    vrnatova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

   

V Praze dne: 11. 9. 2017 TRASKO, a.s. 

Ing. Lukáš Zvolský 

Na Nouzce 487/8 

682 01 Vyškov 

 

Číslo jednací: 100041/2017/KÚSK 

Spisová značka: SZ_100041/2017/KÚSK 

Vyřizuje: Ing. Lucie Vrňatová/ l. 860 

Značka: OŽP/Vrn 

 
„Instalace KGJ ul. Na Severním sídlišti 87, 264 01 Sedlčany“, k.ú. Sedlčany – sdělení 

dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů  

Dne 10. 8. 2017 obdržel Krajský úřad Středočeského kraje oznámení dle přílohy č. 3a, 

a to podlimitního záměru k bodu 3.1 „Zařízení ke spalování paliv o jmenovitém tepelném 

výkonu od 50 do 200 MW“ kategorie II přílohy č. 1 k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 

vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů. K oznámení podlimitního záměru 

byla přiložena dokumentace pro vydání společného územního rozhodnutí a stavebního 

povolení (07/2017, vedoucí projektu: Václav Krejčí). Dne 21. 8. 2017 bylo doplněno 

stanovisko dle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 

pozdějších předpisů. Vyjádření příslušného stavebního úřadu Městského úřadu Sedlčany bylo 

doplněno dne 4. 9. 2017. 

 

Identif ikační údaje:  

Charakter záměru: Předmětem záměru je instalace kogenerační jednotky Tedom Quanto 

D600 (dále jen KGJ) do objektu plynové kotelny v ul. Na Severním sídlišti ve městě Sedlčany 

o jmenovitém elektrickém výkonu 600 kWe v protihlukové kapotě. Ke KGJ bude vybudována 

nová plynovodní přípojka na zemní plyn. Odvod spalin bude řešen novým kouřovodem. 

Tepelný výkon KGJ bude vyveden do systému CZT (centrální zásobování teplem), který je 

napojený na plynovou kotelnu. V objektu budou instalovány akumulační zásobníky o objemu 

2 x 30 m
3
.  

Stávající skladba zdroje – plynové teplovodní kotle – K1 (0,975 MW), K2 (1,700 MW) a K3 

(1,700 MW), celkem 4,375 MW.  

Nová skladba - K1 (0,975 MW), K2 (1,700 MW), K3 (1,700 MW) a KGJ (0,688 MW), 

celkem 5,063 MW. Nová KGJ bude instalována do nevyužívané místnosti sousedící 

s plynovou kotelnou. Emise škodlivin KGJ jsou dle technického listu: obsah 

NOx < 500 mg/Nm
3
, obsah CO < 300 mg/Nm

3
. 

Dle vyjádření příslušného stavebního úřadu Městského úřadu Sedlčany č.j. OVÚP – 

15943/2017/No ze dne 1. 9. 2017 je záměr v souladu s územním plánem Sedlčany. 

Umístění: obec: Sedlčany 

  k. ú: Sedlčany (pozemek p.č. 1102, p.č. 1084/31- kabelové vedení el. 

   energie) 

 

 

 



strana 2 / 2 

Oznamovatel: ČEZ Energo, s.r.o. 

  Karolinská 661/4 

  186 00 Praha 8 – Karlín 

  Oprávněný zástupce oznamovatele: Ing. Lukáš Zvolský, TRASKO, a.s. 

Zpracovatel oznámení: Ing. Lukáš Zvolský 

         TRASKO, a.s. 

         Na Nouzce 487/8 

         682 01 Vyškov 

 

Vyjádření z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 

pozdějších předpisů, včetně stanoviska podle § 45i tohoto zákona     

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „Krajský 

úřad“), jako orgán ochrany přírody příslušný z hlediska svěřených kompetencí dle ustanovení 

§ 77a zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon č. 114/1992 Sb.“), k předloženému záměru uvádí: 

Z hlediska přírodních rezervací a přírodních památek a jejich ochranných pásem, regionálních 

územních systémů ekologické stability a zvláště chráněných druhů Krajský úřad nemá 

připomínky, neboť se plánovaný záměr nenachází v ochranném pásmu ani v samé blízkosti 

zvláště chráněného území v kategorii přírodní rezervace či přírodní památka. Předmětný 

záměr není v kolizi se skladebnými částmi územních systémů ekologické stability 

v působnosti Krajského úřadu, jelikož se v místě předmětného záměru nevyskytují. 

Upozorňujeme, že v případě zjištění výskytu zvláště chráněných druhů dle vyhlášky 

č. 395/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů, je třeba respektovat základní ochranné 

podmínky těchto druhů definovaných v ust. § 50 resp. § 49 zákona č. 114/1992 Sb.  

Jako příslušný orgán ochrany přírody dle ustanovení § 77a odst. 4 písm. n) zákona 

č. 114/1992 Sb. Krajský úřad konstatuje, že v souladu s § 45i citovaného zákona lze vyloučit 

významný vliv předloženého záměru samostatně i ve spojení s jinými záměry nebo 

koncepcemi na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit 

nebo ptačích oblastí stanovených příslušnými vládními nařízeními, které jsou v působnosti 

Krajského úřadu. 

Odůvodnění:  

Předmětem záměru je instalace KGJ o elektrickém výkonu 600 kWe v protihlukové kapotě. 

Prostor pro umístění KGJ je navrhován v bývalé mazutové kotelně vedle stávající plynové 

kotelny. Součástí záměru je i vybudování nového plynovodního přívodního řadu, který bude 

napojen na stávající rozvod ZP v objektu kotelny. Záměrem budou dotčeny pozemky parc.č. 

1101, 1102 a 1084/31 v k.ú. Sedlčany.    

Krajský úřad přihlédl ke skutečnosti, že se v místě navrhovaného záměru evropsky významné 

lokality (EVL), resp. ptačí oblasti (PO) nenacházejí. Nejbližší území soustavy Natura 2000 je 

EVL Horní solopyský rybník (CZ0213785), jejímž předmětem ochrany je lokalita kuňky 

ohnivé (Bombina bombina). EVL je západním směrem vzdálena vzdušnou čarou cca 1,8 km. 

Vzhledem k velikosti a charakteru záměru ve vztahu k poměrům a vazbám v území a povaze 

příslušných předmětů ochrany nelze dotčení žádné evropsky významné lokality ani ptačí 

oblasti předpokládat. Orgán ochrany přírody proto vydal stanovisko ve smyslu výše 

uvedeného výroku. 

  

Na základě předloženého oznámení a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 

k citovanému zákonu, a s ohledem na charakteristiky zájmového území, Krajský úřad 

Středočeského kraje jako příslušný úřad dle § 22 písm. a) citovaného zákona sděluje, 

že podlimitní záměr  

 



strana 3 / 2 

„Instalace KGJ ul. Na Severním sídlišti 87, 264 01 Sedlčany“, k.ú. Sedlčany 

nepodléhá zjišťovacímu řízení podle § 7 cit. zákona, 

a to při zachování výše uvedených parametrů a činností.  

 

Odůvodnění: 

Předmětem záměru je instalace KGJ do stávající plynové kotelny. Zařízení nevyžaduje stálou 

obsluhu. Záměr nemá nároky na odběr pitné vody, nepředpokládá se podstatné navýšení 

odběru technologické vody pro doplňování topného okruhu. Splaškové vody nebudou 

produkovány. Provoz záměru nemá žádné surovinové nároky, pouze budou doplňovány 

provozní náplně a měněny náhradní díly. Záměr nevyvolá významnější navýšení koncentrací 

škodlivin v ovzduší, zdroj znečišťování ovzduší bude realizován v souladu se zákonem 

o ochraně ovzduší. Dle hlukové studie budou hygienické limity hluku splněny. Příslušný orgán 

ochrany přírody vyloučil významný vliv záměru na území soustavy Natura 2000. Záměr je 

v souladu s územním plánem města Sedlčany. Navrhovaný záměr nedosahuje příslušných 

limitních hodnot uvedených v příloze č. 1 cit. zákona. Nově instalovaná KGJ bude mít tepelný 

výkon 0,688 MW.    

Na základě předložených podkladů dospěl příslušný úřad k závěru, že zjišťovací řízení 

by nepřineslo nové skutečnosti, nebyly shledány potenciální negativní vlivy, které by nebylo 

možné řešit standardními technickými postupy a následným správním řízením. Z hlediska 

životního prostředí, a při respektování navržených parametrů a činností, je možné záměr 

realizovat a není nutné posuzování dle cit. zákona.  

Sdělení je zveřejněno na internetu v Informačním systému EIA na stránkách CENIA 

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_STC2000P. 

Sdělení dle § 6 odst. 3 citovaného zákona nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní 

správy, ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů a ani není rozhodnutím vydaným 

ve správním řízení, nelze se proto proti němu odvolat. 

 

 

 

 

 

 

 Ing. Josef Keřka, Ph.D. 

 vedoucí odboru životního prostředí  

a zemědělství 

 

 

 

 

 

 v z. Ing. Anna Preiszlerová 

 odborný referent na úseku životního 

prostředí 

 

 

 

 

Přílohy: Projektová dokumentace zpět oznamovateli. 

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_STC2000P

